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PORTRAITS OF JUGGLERS -valokuvanäyttely 
CIRKO-keskus, Suvilahti, Helsinki  7.–28.10.2011 
 
 
Mestarijonglööri Björn "Henrico" Gammals tuo Suomessa esiintyneiden maailmanluokan jonglööri-
en taiteilijakuvakokoelmansa yleisön nähtäville CIRKOn näyttelytiloihin.  
 
Helsinki oli sykkivä kabare-kaupunki 1950–80 -luvuilla. Mm. Cabaret Fennian, Adlonin, Kalastaja-
torpan ja Kaivohuoneen estradeilla vieraili artisteja maailman huipulta. Kansainvälisten taiteilijoiden 
kaarti oli vaikuttava; japanilainen Takashima, italialainen Enrico Rastelli, saksalaisamerikkalaiset  
Lottie ja Francis Brunn, amerikkalainen Bobby May jne.  
 
Björn Gammals, taiteilijanimeltään Henrico, aloitti sirkusaiheisten dokumenttien ja esineiden  
keräämisen 1950-luvun alussa eli samaan aikaan kun hänen esiintyjäuransa jonglöörinä alkoi. 
Tuttavapiiriin kuulunut taikuri Solmu Mäkelä näytti esimerkkiä ja antoi vinkkejä. Ulkomaiset esiin-
tymismatkat synnyttivät kontakteja ulkomaisiin keräilijöihin. Aluksi Björn keräsi kaikkea sirkusalaan 
liittyvää, mutta alkoi keskittyä pian jonglööreihin. 
 
Yksi aktiivisen keräilyn kohde Björn Gammalsilla on ollut Suomessa vierailleiden taiteilijoiden kuvat 
ja kortit. 1900-luvun alkupuolella taiteilijat ja taiteilijaryhmät painattivat itsestään muistokortteja. 
Korteilla oli monta merkitystä. Ne toimivat hyvin kädestä toiseen siirtyvänä mainoksena. Taiteilijat 
lähettivät niitä myös itse agenteille ja sirkusjohtajille hankkiakseen työtilaisuuksia. Kortteja myymäl-
lä artisti saattoi myös hankkia vähän verotonta lisätuloa. Björn Gammalsin kokoelmiin kuuluu lähes 
200 erilaista taiteilijakorttia.  
 
Cirko-keskuksen näyttelyssä on esillä Björn Gammalsin kokoelmista 1950–2000 -luvuilla Suomes-
sa esiintyneitä jonglöörejä. Ulkomaisten taiteilijoiden lisäksi nähdään tunnettujen suomalaisten 
jonglöörien muistopostikortteja ja valokuvia. 
 
Portraits of Jugglers -valokuvanäyttely on esillä 7–28.10. Cirkossa,  
Kaasutehtaankatu 1, Suvilahti, Helsinki. Avoinna ma–pe klo 9–15. 
 
Näyttelyn tuottavat yhteistyössä Björn Gammals, Cirko – Uuden sirkuksen keskus  
ja Sirkuksen tiedotuskeskus. Näyttelyyn on saatu tukea Svenska Kulturfondenilta. 
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